
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανάκληση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθ-
μιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου.

2 Παράταση και αναστολή καταβολής βεβαιωμέ-
νων οφειλών, λόγω των έντονων καιρικών φαι-
νομένων που εκδηλώθηκαν στις 25.06.2016 στην 
Δημοτική Ενότητα Μεγαλόπολης και στις Τοπικές 
Κοινότητες Κωτυλίου, Κουρουνίου, Κρυονερίου, 
Παλαιοκάστρου-Σαρακινίου και Μαυριών της Δη-
μοτικής Ενότητας Γόρτυνος, του Δήμου Μεγαλό-
πολης της Περιφερειακής Ενότητας Αρκαδίας της 
Περιφέρειας Πελοποννήσου.

3 Κατάργηση του Δημοτικού Ν.Π.Δ.Δ. του Δήμου 
Αγράφων Νομού Ευρυτανίας με την επωνυμία 
"ΠΝΕΥΜΑΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΦΑΝΤΑ-
ΡΗΣ"», δυνάμει της αριθμ. 14-208/28-12-2015 
απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου 
Αγράφων.

  ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

 Αριθμ. 120317/Δ1 (1)
    Ανάκληση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθ-

μιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου.  

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,

ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της υποπαρ. Θ4 (περ. 1γ) της παρ. Θ 

του άρθρου πρώτου του Ν. 4093/2012 (222 Α') «Έγκριση 
Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγι-
κής ... 2013-2016».

2. Την με αριθμ. πρωτ. Φ.2. ΓΑ/173999/Δ5/14-11-2013 
υπουργική απόφαση χορήγησης άδειας Ιδιωτικού Σχο-
λείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης- Νηπιαγωγείου στην 
Αγγελίδου Σωτηρία.

3. Την από 29-06-2016 αίτηση της ενδιαφερόμενης.

4. Την με αριθμ. 197109/Α1/04-12-2015 υπουργι-
κή απόφαση «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής 
στο Γενικό Γραμματέα του ΥΠ.Π.Ε.Θ.» (ΦΕΚ 2654/τ.Β΄/
09-12-2015).

5. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε από το σχολικό έτος 2016 - 2017 την 
με αριθμ. Φ.2.ΓΑ/173999/Δ5/14-11-2013 (ΦΕΚ 385/Β/
18-02-2014) υπουργική απόφαση χορήγησης άδειας Ιδι-
ωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπια-
γωγείου με το διακριτικό τίτλο «Ιδιωτικό Νηπιαγωγείο - 
ΑΓΓΕΛΙΔΟΥ ΣΩΤΗΡΙΑ», επί της οδού Παπαδιαμάντη 14 
στην Αλεξανδρούπολη.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 21 Ιουλίου 2016 

Με εντολή Υπουργού
Ο Γενικός Γραμματέας

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΑΝΤΗΣ

Ι

Αριθμ. ΠΟΛ. 1110 (2)
    Παράταση και αναστολή καταβολής βεβαιωμέ-

νων οφειλών, λόγω των έντονων καιρικών φαι-

νομένων που εκδηλώθηκαν στις 25.06.2016 στην 

Δημοτική Ενότητα Μεγαλόπολης και στις Τοπι-

κές Κοινότητες Κωτυλίου, Κουρουνίου, Κρυονε-

ρίου, Παλαιοκάστρου-Σαρακινίου και Μαυριών 

της Δημοτικής Ενότητας Γόρτυνος, του Δήμου 

Μεγαλόπολης της Περιφερειακής Ενότητας Αρ-

καδίας της Περιφέρειας Πελοποννήσου.

  Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του Ν. 1284/1982 

(ΦΕΚ 114 Α'), όπως ισχύει, με τις οποίες εξουσιοδοτείται 
ο Υπουργός Οικονομικών να παρατείνει με αποφάσεις 
του τις προθεσμίες καταβολής των βεβαιωμένων χρεών 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

26 Ιουλίου 2016 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2309

24869



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ24870 Τεύχος Β’ 2309/26.07.2016

προς το Δημόσιο και Τρίτους που εισπράττονται από τις 
Δ.Ο.Υ. σε εξαιρετικές περιπτώσεις.

2. Τις διατάξεις της παραγράφου 5 του πέμπτου άρ-
θρου του Ν. 2275/1994 (ΦΕΚ 238 Α'), όπως ισχύει, με 
τις οποίες ο Υπουργός Οικονομικών με αποφάσεις του 
που δημοσιεύονται στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, 
δύναται σε εξαιρετικές περιπτώσεις σεισμών, πλημμύ-
ρων ή άλλων θεομηνιών από τις οποίες προκαλούνται 
σημαντικές ζημιές σε μεγάλο αριθμό φορολογουμένων 
να αναστέλλει την είσπραξη των ληξιπρόθεσμων οφει-
λών προς το Δημόσιο και Τρίτους.

3. Τις διατάξεις του Ν.δ. 356/74 (ΦΕΚ 90 Α' - Κ.Ε.Δ.Ε.), 
όπως ισχύουν.

4. Τις διατάξεις του Ν. 4174/2013 (ΦΕΚ 170 Α'-Κ.Φ.Δ.), 
όπως ισχύουν.

5. Την υπ' αριθ. Υ14/3.10.2015 (ΦΕΚ 2144 Β') απόφαση 
του Πρωθυπουργού « Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Ανα-
πληρωτή Υπουργό Οικονομικών Τρύφωνα Αλεξιάδη».

6. Την με αριθμ. 167039/1167/27.06.2016 απόφαση 
του Περιφερειάρχη Πελοποννήσου (ΑΔΑ:7Ξ437Λ1-ΜΤΟ) 
με την οποία κηρύχθηκε σε κατάσταση Έκτακτης Ανά-
γκης Πολιτικής Προστασίας η Δημοτική Ενότητα Με-
γαλόπολης και οι Τοπικές Κοινότητες Κωτυλίου, Κου-
ρουνίου, Κρυονερίου, Παλαιοκάστρου-Σαρακινίου και 
Μαυριών της Δημοτικής Ενότητας Γόρτυνος, του Δήμου 
Μεγαλόπολης της Περιφερειακής Ενότητας Αρκαδίας 
της Περιφέρειας Πελοποννήσου.

7. Το γεγονός ότι τα έντονα πλημμυρικά φαινόμενα και 
κατολισθήσεις που εκδηλώθηκαν στις 25.06.2016 στις 
ανωτέρω περιοχές είχαν ως αποτέλεσμα να απορρυθ-
μιστεί η κοινωνική και οικονομική ζωή σε αυτές.

8. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

1. Παρατείνονται μέχρι και την 27η. 12.2016 οι προθε-
σμίες καταβολής των βεβαιωμένων στις Δ.Ο.Υ./Ελεγκτικά 
Κέντρα, οφειλών των φυσικών προσώπων και των νο-
μικών προσώπων και οντοτήτων, που έχουν την κύρια 
κατοικία ή την κύρια εγκατάσταση (έδρα) στην Δημοτική 
Ενότητα Μεγαλόπολης και στις Τοπικές Κοινότητες Κω-
τυλίου, Κουρουνίου, Κρυονερίου, Παλαιοκάστρου-Σαρα-
κινίου και Μαυριών της Δημοτικής Ενότητας Γόρτυνος, 
του Δήμου Μεγαλόπολης της Περιφερειακής Ενότητας 
Αρκαδίας της Περιφέρειας Πελοποννήσου που λήγουν ή 
έληξαν από την ημερομηνία έκδοσης της παρούσας έως 
και 27.12.2016. Έως την ίδια ημερομηνία και για τις ίδιες 
οφειλές και πρόσωπα, παρατείνονται και οι προθεσμίες 
καταβολής των δόσεων ρυθμίσεων /διευκολύνσεων τμη-
ματικής καταβολής βεβαιωμένων οφειλών.

2. Αναστέλλεται μέχρι και την 27η 12.2016 η πληρωμή 
των βεβαιωμένων και ληξιπροθέσμων, μέχρι την ημερο-
μηνία έκδοσης της παρούσης, οφειλών των ανωτέρω 
προσώπων και οντοτήτων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 19 Ιουλίου 2016 

Ο Αναπληρωτής Υπουργός

ΤΡΥΦΩΝΑΣ ΑΛΕΞΙΑΔΗΣ

    Αριθμ. 1094/119673 (3)
Κατάργηση του Δημοτικού Ν.Π.Δ.Δ. του Δήμου 

Αγράφων Νομού Ευρυτανίας με την επωνυμία 

"ΠΝΕΥΜΑΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΦΑΝΤΑ-

ΡΗΣ"», δυνάμει της αριθμ. 14-208/28-12-2015 

απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου 

Αγράφων.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις των άρθρων 1, 65-67, 94, 103, 225-227, 

238 και 280 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α) «Νέα Αρχι-
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποι-
ήθηκαν και ισχύουν.

2) Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Π.δ. 63/2005 
(ΦΕΚ 98/Α) «Κώδικας Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση - 
Νομοθετικά Όργανα», σχετικά με τον έλεγχο δαπανών 
που προκαλούν οι κανονιστικές διοικητικές πράξεις.

3) Τις διατάξεις του Ν. 3469/2006 (ΦΕΚ 131/Α) «Εθνικό 
Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές 
διατάξεις».

4) Τις διατάξεις των άρθρων 75, 239, 241 § 3 και 4 του 
Ν. 3463/2006 (ΦΕΚ 114/Α) «Κώδικας Δήμων και Κοινο-
τήτων», όπως ισχύουν.

5) Τις διατάξεις άρθρου 16 §1 και 2 του Ν. 4147/2013 
(ΦΕΚ 98/Α) «Κύρωση της από 31.12.2012 Πράξης Νο-
μοθετικού Περιεχομένου "Ρυθμίσεις κατεπειγόντων 
θεμάτων αρμοδιότητας των Υπουργείων Εσωτερικών, 
Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρόνοιας, Δημό-
σιας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη, της Γενικής Γραμ-
ματείας της Κυβέρνησης και του Υπουργού Επικρατείας" 
και άλλες διατάξεις».

6) Τις διατάξεις του άρθρου 24 του Π.δ. 138/2010 
(ΦΕΚ 231/Α) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας», από τις οποίες 
προκύπτει ότι "μέχρι την έναρξη λειτουργίας της Αυτοτε-
λούς Υπηρεσίας Εποπτείας ΟΤΑ η εποπτεία του Κράτους 
επί των ΟΤΑ και των νομικών τους προσώπων, όπως αυτή 
ορίζεται στο άρθρο 214 του Ν. 3852/2010, ασκείται από 
το Τμήμα Προσωπικού και τα Τμήματα Διοικητικού - Οι-
κονομικού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας".

7) Την αριθμ. οικ. 2990/18604/25-2-2011 (ΦΕΚ 385/Β/
2011) απόφαση της Γενικής Γραμματέα της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας περί μετα-
βίβασης δικαιώματος υπογραφής της Γενικής Γραμματέ-
ως της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Εσω-
τερικής Λειτουργίας και στους Προϊσταμένους Διευθύν-
σεων και Τμημάτων της ανωτέρω Γενικής Διεύθυνσης.

8) Την με Α.Π. οικ.4569/27-01-2011 με αριθμό 11 εγκύ-
κλιο του Υπουργείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης περί θεμάτων συγχωνεύ-
σεων και προσωπικού νομικών προσώπων δημοσίου και 
επιχειρήσεων των Δήμων.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 24871Τεύχος Β’ 2309/26.07.2016

9) Την με Α.Π. 1962/3-6-2002 (ΦΕΚ765/Β) απόφαση Γ.Γ. 
Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, με την οποία συστάθηκε 
το Δημοτικό Ν.Π.Δ.Δ. στο Δ.Δ. Ανατολικής Φραγκίστας 
του Δήμου φραγκίστας Ευρυτανίας με την επωνυμία 
«ΠΝΕΥΜΑΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΦΑΝΤΑΡΗΣ», την 
Α.Π. 41/8-1-2004 (ΦΕΚ148/Β) όμοια περί τροποποίησης 
της συστατικής του πράξης, καθώς και την ΑΠ. 1914/
13-06-2007 (ΦΕΚ 1176/Β) απόφαση Γ.Γ. Περιφέρειας 
Στερεάς Ελλάδας, περί τροποποίησης της συστατικής 
πράξης του Δημοτικού Ν.Π.Δ.Δ. «ΠΝΕΥΜΑΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΦΑΝΤΑΡΗΣ» και προσαρμογής αυτού στις 
διατάξεις του ΚΔΚ.

10) Την αριθμ. οικ. 36281/4-08-2011 (ΦΕΚ 1765/Β/
5-8-2011), απόφαση Υπουργείου Εσωτερικών περί δια-
τήρησης αυτοτελών ΝΠΔΔ Δήμων, με την οποία διατη-
ρήθηκε, ως αυτοτελές βάσει της 34/2011 σχετικής από-
φασης - αιτήματος του οικείου Δημοτικού Συμβουλίου 
Αγράφων το ανωτέρω Δημοτικό ΝΠΔΔ με την επωνυμία 
«ΠΝΕΥΜΑΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΦΑΝΤΑΡΗΣ».

11) Την αριθμ. 14-208/28-12-2015 απόφαση του Δη-
μοτικού Συμβουλίου Δήμου Αγράφων Νομού Ευρυτανί-
ας περί κατάργησης του Νομικού Προσώπου Δημοσίου 
Δικαίου με την επωνυμία ΠΝΕΥΜΑΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΓΕΩΡΓΙ-
ΟΣ ΚΑΦΑΝΤΑΡΗΣ, και για τους λόγους που αναφέρονται 
σε αυτή, όπως μας υποβλήθηκε με το αριθμ. 370/21-
01-2016 έγγραφο του οικείου Δήμου, αποφασίζουμε:

Καταργούμε το Δημοτικό Νομικό Πρόσωπο Δημο-
σίου Δικαίου με την επωνυμία ΠΝΕΥΜΑΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΦΑΝΤΑΡΗΣ του Δήμου Αγράφων Νομού 
Ευρυτανίας, ύστερα από την αριθμ. 14-208/28-12-2015 
σχετική απόφαση του οικείου Δημοτικού Συμβουλίου 
περί κατάργησης του για τους λόγους που αναφέρονται 
σε αυτή, και με την οποία ορίζεται περαιτέρω ότι:

• στο εν λόγω δημοτικό ΝΠΔΔ δεν υπηρετεί προσωπι-
κό με οποιαδήποτε σχέση εργασίας,

• οι σκοποί του θα εκπληρώνονται εφεξής από τον ίδιο 
το Δήμο Αγράφων,

• το καταργούμενο ΝΠΔΔ υποκαθίσταται αυτοδικαίως 
και χωρίς καμία άλλη διατύπωση, σε όλα εν γένει τα δικαι-
ώματα και τις υποχρεώσεις του από το Δήμο Αγράφων 
ενώ τυχόν εκκρεμείς δίκες συνεχίζονται ομοίως από αυ-
τόν, χωρίς καμία άλλη ειδικότερη διατύπωση επ' αυτού,

• τέλος, τυχόν περιουσιακά στοιχεία ή χρηματικά ποσά 
που υπάρχουν στο όνομα του μεταβιβάζονται στον οι-
κείο Δήμο, όπου εξακολουθούν να διατίθενται για το 
σκοπό για τον οποίο αφιερώθηκαν.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής, δεν προκαλεί-
ται καμία δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του 
Δήμου Αγράφων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Καρπενήσι, 14 Ιουλίου 2016 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Γενικός Διευθυντής

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ24872 Τεύχος Β’ 2309/26.07.2016

*02023092607160004*

Την ευθύνη για την εκτύπωση, διαχείριση και κυκλοφορία των φύλλων της Εφημερίδας της 
Κυβερνήσεως, (ΦΕΚ) στην έντυπη και ηλεκτρονική έκδοση, έχει το Εθνικό Tυπογραφείο το 
οποίο αποτελεί δημόσια υπηρεσία η οποία υπάγεται στο Υπουργείο Εσωτερικών και Διοικη-
τικής Ανασυγκρότησης. Το Εθνικό Τυπογραφείο έχει επίσης την ευθύνη για την κάλυψη των 
εκτυπωτικών αναγκών του Δημοσίου. (Ν. 3469/2006, Α΄ 131).

     

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ)
Η ηλεκτρονική μορφή των ΦΕΚ καθώς και διάφορες πληροφορίες που σχετίζονται με 

αυτά, διατίθενται δωρεάν από την ιστοσελίδα www.et.gr. Για τα ΦΕΚ που δεν έχουν ψη-
φιοποιηθεί και καταχωρισθεί στην πιο πάνω ιστοσελίδα δίνεται η δυνατότητα δωρεάν απο-
στολής με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο, μετά από αίτηση που υποβάλλεται ηλεκτρονικά με τη 
συμπλήρωση ειδικής φόρμας.

Η έντυπη μορφή των ΦΕΚ διατίθεται για μεμονωμένα φύλλα με το ανάλογο κόστος από 
το τμήμα Πωλήσεων απευθείας ή με ταχυδρομική αποστολή μέσω αίτησης παραγγελίας στα 
ΚΕΠ, ενώ για ετήσια συνδρομή από το τμήμα Συνδρομητών. Tο κόστος για ασπρόμαυρο ΦΕΚ 
από 1 έως 16 σελίδες είναι 1€, προσαυξανόμενο κατά 0,20€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή 
μέρος αυτού.

Τρόπος αποστολής κειμένων προς δημοσίευση

-  Τα κείμενα για δημοσίευση στο ΦΕΚ, από όλες τις δημόσιες υπηρεσίες και τους φορείς 
του δημόσιου τομέα, αποστέλλονται στην διεύθυνση webmaster.et@et.gr με  χρήση 
προηγμένης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης.

-  Οι περιλήψεις Διακηρύξεων Δημοσίων Συμβάσεων, αποστέλλονται στην ηλεκτρονική δι-
εύθυνση dds@et.gr με τη χρήση απλού ηλεκτρονικού ταχυδρομείου.

-  Κατ’ εξαίρεση, πολίτες οι οποίοι δεν έχουν αποκτήσει προηγμένη ηλεκτρονική υπογρα-
φή, μπορούν να αποστέλλουν ταχυδρομικά ή να καταθέτουν  με εκπρόσωπό τους κείμε-
να προς δημοσίευση αποτυπωμένα σε χαρτί, στο Τμήμα Παραλαβής Δημοσιευτέας Ύλης.

Πληροφορίες σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την 

πώληση των τευχών και τους ισχύοντες τιμοκαταλόγους για όλες τις υπηρεσίες θα βρεί-

τε στην ιστοσελίδα. Επίσης στην ιστοσελίδα μπορείτε να αναζητήσετε πληροφορίες 

σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, εφόσον γνωρίζετε τον Κωδικό Αριθ-

μό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Τον ΚΑΔ εκδίδει το Εθνικό Tυπογραφείο για όλα τα κείμενα που 
πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΚΑΛΥΨΗ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ του Δημοσίου και των φορέων του 

Το Εθνικό Τυπογραφείο μετά από αίτημα φορέα του Δημοσίου αναλαμβάνει να σχεδιάσει 
και να εκτυπώσει κάρτες, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανογραφικά έντυπα, φακέλους, φακέλους 
αλληλογραφίας, κ.ά. Επίσης σχεδιάζει και κατασκευάζει σφραγίδες. 

E     

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεων: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Συνδρομητών: (Ημιόροφος, τηλ. 210 5279136) 
Πληροφοριών: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβής Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 
Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστοσελίδα: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
της ιστοσελίδας:  helpdesk.et@et.gr 
Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 
Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr


		2016-07-26T20:02:34+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




